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Streszozajgo raport mój informacyjny N.817 z dnia £1 listopada nale-

ży przyjść do wniosku następującegoj‘a sami turcy, tak i wogóle narody wschk

dnie (jak persowie, turumeni, indusi i inni) w gruncie rzeczy nie sympatyzuję

bolszewikom, schodzą się s mimi zaś tymczasowo w celu zyskania dla siebie wol-

ności. Wprowadzając u siebie bolszewizm nie mają nic do stracenia, gdyś nie

posiadają u siebie przemys/u, a natomiast zaś mają nadzieję, że przez bolsze=

wism wprowadzą anarchję w Europie, czyli zwelczę Entente, przeciw której jest

tu ogólne oburzenie, (w formach różnych: jedni mmcajagzi'adowelomo w strong

francuzéw, inni anglików, a najczęściej jednych i drugich nienawidzą).

Ponieważ przy sktabie Mustafy Kemala sp przedstawicielstwa prawie

od wszystkich narodów autumn-hiob, należs/o by wykorzystać zmieng w poglg-

dech politycznych M. Kemala, %.). “антипапа-пм jego od bolszewików.

Mustafa Kemal ma oczywiście wielki wpływ na przedstawicieli narodów

muzulmeńskich, a Turcja wogóle odgrywa znaczną wśród tych narodów rolę. Uzys-

kujpe wige sympatjg M. Kemals i Turcji, a to uczynić by należało, dalo by sig

przeciągnąć na swoj; stronę nie tylko ich samych, lecz i znacznp ezgsé narodć

musulnañskich.

Zyskać zaś te sympatje bardzo nie trudno przy odpowiednich krokach

dyplomatycznych. Z jednej strony M. Kemal rozumie dobrze, że owi nacjonaliści

tureccy mogę dziś odegrać rolę poważną i/ędn dlîäîgaoäyoh kompensacji

dla Turków, mianowicie zmisny trektotu Sewrskiego. Z drugiej zaś strony, nie

tylko cały naród turecki, ale i sami już Kemaliści sg tek przybici ostatniem!

Alt
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przeżyciami, że dziś za wszelką cenę chcieli by spokoju i üycgi'a l Знищив):

możliwych, nie zanadto ubliżających ich mi/ości

А wigo w danym wypadku dyplomacja Ententy mie mia/a by trudnego зафе-

nie, przeciggajge nacjonalistów tureckich na swoją stronę. Tembardziej, %

anò Anglia, ani Francja, ani Włochy dużo by na tem nie stracily, odbyZo by si,

to bowiem kosz=tem Grecji, wygórowanemi chęciami której można by zaryżykować.

(Może w danym wypadku odegrać rolę i zmiana rzędu greckiego).

Otóż Polepszenie wzajemnych stosunków Ententy z Turoją, chociaż by i

kosztem rozpatrzenia na nowo traktatu Sewrskiego, mogło by stworzyć cały вп-

ree państw anty—bolnewiokioh; "re-

‚(& 4 Nie trzeba być wielkim dyplomatę aby wiedzieć, żę stworzenie takiej

\ barjery nie było by na rękę bolszewikom i niemal;eti-grain_by rolę w.upturn

cioci-ni;ind-pal państwami ję blokujgcemi. Zależało by na tem i Polsce.

À… ;) Po wysłeniu raportu N,817, dowiedziałem się, ”Angielskiо ujęciuna

-
nowo przez Ormian Aloknnndropola I Karsu sg calkowicie :..Xuywo/

\ к Jednocześnie (łowicki-Ion “(u—mm wArmenji i że/ bolszewicy

a" * wystosowali do rządu nacjonelistycznego tureckiego &у&опје, aby zaprzestano

walk z Amcnjg7zy nie wuhzyvulo by to na jakieś porozumienie bolszewicko -

ormiańskie?

? Oprócz tego dowiedziałem się, że misja ugodowe, która miała udać się

94 do Anatolji z Ireet-Paszg (Ministrem Spr. Wewnętrznych) па czele, nie

popedzie, gdyś M. Kemal oświadczy/,,że nie wcześniej przystępi do rokowań z

rzędem mis Ententa opusci ceZkiem MaZg Azję i Trecję, е ze Smyrny

uczyni miasto i port międzynarodowy.

0 armji Wrangla nie donoszę, ponieważ Kpt. Michalski jedzie sam do War

_ Szewy, a więc zamelduje osobiście. ?

‘l Powiem tylko, :(! ewakuowanych do Konstantynopola oddziałów armji

% Wrangla mają być stworzone 8 korpusy (na razie nieuzbrojone). Jedenma być $

ulokowany w Galipoli, jeden w Czataldźi i jeden na umani;/f29 23 oe ?”le(2
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